
 

ماجرای جریمه
ساپینتو

سرمربی آبی‌ها از سوی کنفدراسیون فوتبال 
آسیا نقره‌داغ شد

خبر عصر دیروز مثل یک نارنجک خبری وسط 
اردوگاه استقلال منفجر شد: »ریکاردو ساپینتو 
به‌دلیل تقلید صدای ســگ جریمه شد!« تیتر 
به‌قدری عجیب، ســخیف و باورنکردنی بود که 
برای چندســاعت فضای مجازی را به تســخیر 
خود درآورد. هواداران حیرت‌زده بودند و رقیبان 
مشــغول کنایه‌زدن؛ همه تصور می‌کردند مرد 
پرتغالی دوباره در یک لحظه جنون‌آمیز، کاری 
کرده که آبروی تیم را برده اســت. ویدئوهایی 
قدیمی و بی‌ربط هم دست‌به‌دست می‌شد تا این 
ادعا را ثابت کند. اما وقتی گرد و خاک شایعات 
خوابید و متن دقیق حکم کنفدراسیون فوتبال 
آسیا )AFC( بررسی شد، مشخص شد که اصل 
ماجرا چیز دیگری است؛ نه خبری از باغ‌وحش 
بود و نه تقلید صدا، بلکه پای همان عصبانیت‌های 

ساپینتویی در میان بود.
حقیقت ماجرا به چند هفته قبل و ورزشگاه »امان« 
در اردن برمی‌گــردد؛ جایی که اســتقلال خود را 
برای نبرد با الوحدات آماده می‌کرد. طبق قوانین 
سفت‌وســخت AFC، تمرین رسمی تیم‌ها فقط 
‌۱۵دقیقه برای رسانه‌ها باز است و بعد از آن ورزشگاه 
باید قرنطینه تاکتیکی شــود. اما ساپینتو ناگهان 
متوجه شد که افرادی ناشناس و بدون آی‌دی‌کارت، 
با خونسردی در کنار زمین قدم می‌زنند و تمرین 
محرمانه تیمش را تماشــا می‌کنند. آنجا بود که 
آن روی ســاپینتو بالا آمد. او که احساس می‌کرد 
حق تیمش خورده شده، به جای پیگیری از طریق 
مدیررسانه‌ای و سرپرســت، به سمت ناظر بازی و 
مســئولان برگزاری یورش برد. فریاد زد، اعتراض 
کرد و با زبــان بدن تندش، خواهــان اخراج افراد 
 ،AFCمتفرقه شد. او نمی‌دانست که در کتاب قانون
چیزی به نام داد‌زدن برای گرفتن حق وجود ندارد.

مشکل بزرگ دقیقا همین‌جاست؛ تیم‌های ایرانی 
سال‌هاســت که در لیگ داخلی عادت کرده‌اند با 
شلوغ‌کاری، اعتراض‌های دســته‌جمعی و تحت 
فشار گذاشتن داور چهارم، کارشان را پیش ببرند. 
آنها تصور می‌کنند قوانیــن بین‌المللی هم مثل 
قوانین داخلی انعطاف‌پذیر است و می‌توان با کمی 
سر‌و‌صدا، ناظر بازی را مجبور به عقب‌نشینی کرد. 
اما در آسیا، ناظران شبیه روبات‌هایی هستند که 
فقط براســاس بندهای آیین‌نامه عمل می‌کنند. 
آنها به محتوای اعتراض کاری ندارند، بلکه نحوه 
اعتراض را قضاوت می‌کنند. فریاد‌زدن بر سر مقام 

رسمی؟ جریمه! به همین سادگی.
نتیجه این ندانم‌کاری از ســوی آقای سرمربی و 
عدم‌آشنایی با پروتکل‌های کنفدراسیون فوتبال 
آســیا، حکمی بود که دیروز‌ صادر شد و به‌ دست 
استقلالی‌ها رسید. ساپینتو به پرداخت 2هزار ‌دلار 
محکوم شد. شاید بگویید این مبلغ پولی نیست، 
اما وقتی ماشین‌حساب را برمی‌داریم و با دلار این 
روزهای بازار آزاد حساب می‌کنیم، می‌بینیم که 
آقای سرمربی برای چند دقیقه ازکوره‌در‌رفتن، چه 

هزینه سنگینی ‌روی دست باشگاه گذاشته است.

تنبیه کاپیتان؟
فضای خبری فوتبال ایران در ‌۴۸ساعت گذشته، 
تحت‌تأثیر یــک دوگانه عجیــب و پرهیاهو قرار 
گرفته است. درحالی‌که نگرانی‌ها بابت صادر‌نشدن 
ویزای آمریکا برای برخی ملی‌پوشان به‌ویژه مهدی 
طارمی به‌دلیل ســابقه خدمت ســربازی به اوج 
رسیده بود، مصاحبه غیرمنتظره‌ امیر عابدینی، 
تمام معــادلات ذهنی هواداران و رســانه‌ها را به 
هم ریخت. حالا جامعه فوتبال مانده و یک سؤال 
بزرگ؛ آیا با یک مشکل اداری طرف هستیم یا یک 

پرونده انضباطی پنهان؟
امیر عابدینی، مدیر باســابقه فوتبــال ایران در 
ادعایی که شــبیه به انفجار بمب خبــری بود، 
فرضیه مشکلات ویزا را رد کرد. او با ادبیاتی صریح 
مدعی شــد که ماجرای ویزا، تنها پوششی برای 
یک تصمیم مدیریتی است. عابدینی با استفاده 
از کلیدواژه »پرُ‌شــدن کوپن«، به مصاحبه‌های 
انتقادی طارمی پس از بازی با ازبکســتان اشاره 
کرد و مدعی شد که سیستم تصمیم‌گیرنده، قصد 
دارد ستاره‌ تیم ملی را نه به‌خاطر پاسپورت، بلکه 
به‌خاطر زبان سرخ و نقدهایش جریمه کند. از نگاه 
عابدینی، غیبت احتمالی طارمی یک تنبیه است، 

نه یک بدشانسی دیپلماتیک.
اما این روایــت تنها چنــد ســاعت دوام آورد. 
فدراسیون فوتبال و تیم رسانه‌ای‌اش بلافاصله با 
موضعی تند وارد میدان شد و اظهارات عابدینی را 
کذب محض و خیال‌پردازی خواند. بخش رسانه‌ای 
تیم ملی تأکید کرد که تنها معیار دعوت بازیکنان، 
کیفیت فنــی و نظم تیمی اســت و هیچ پرونده‌ 

غیرفوتبالی برای کاپیتان تیم ملی باز نیست.
هیچ‌کس جز حلقــه اول تصمیم‌گیران، حقیقت 
ماجرا را نمی‌داند. آیا واقعا هشــدارهای عابدینی 
از یک پشــت‌پرده واقعی خبر می‌دهد‌ یا او صرفا 
تحلیل‌های شخصی‌اش را بیان کرده است؟ پاسخ 
این معما، نه در بیانیه‌ها، بلکه در لحظه اعلام لیست 
نهایی تیم ملی برای سفر به آمریکا مشخص خواهد 
شد. تا آن لحظه، وضعیت مهدی طارمی در هاله‌ای 
از ابهام می‌ماند اما خیلی بعید است کاپیتان تیم 

ملی را در جام‌جهانی پیش‌رو نبینیم!
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